EDITAL CMG N° 03/2024

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

PROGRAMA DE

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DA CHAMADA DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA BOLSAS DE ALUNOS DE  GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO PARA
O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA DO  INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA

SOCIEDADE E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

O Curso de Pós-graduação em Geografia do Instituto de Ciências da Sociedade e
Desenvolvimento Regional, torna público o resultado final, após o período de recursos, da
seleção da chamada de processo seletivo simplificado para alunos de pós-graduação para a
concessão de bolsas de Apoio Acadêmico-administrativo.

Classificação Nome CPF AC HE AE TOTAL

1 Ramon Menezes Corrêa Justiniano ***.627.***-** 2 1 4,5 7,5

2 Júlia Bessa de Souza ***.211.***-** 1 1,5 4 6,5

3 Tayná Viveiros Gomes  ***.805.***-** 1 1 4 6

AC – Análise de currículo – 0 (zero) até 2 (dois) pontos;
HE – Histórico Escolar - 0 (zero) até 2 (dois) pontos e
AE - Entrevista – 0 (zero) até 6 (seis) pontos.